inciso VI do art. 1º do Decreto nº 11.408, de 2 de fevereiro de 2023, resolve:

Art. 1º Promover o ajuste da transferência de dotações orçamentárias dos Orçamentos Fiscal e

da Seguridade Social da União (Lei nº 14.535, de 17 de janeiro de 2023), no valor de R$ 3.533.768.874,00

(três bilhões, quinhentos e trinta e três milhões, setecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e

quatro reais), no âmbito dos Ministérios da Previdência Social, e do Trabalho e Emprego, realizada por

intermédio da Portaria GM/MPO nº 13, de 15 de fevereiro de 2023, de acordo com os Anexos I e II, desta

Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.